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 XVIII. ročník - 3. číslo,    vydání: září 2021,   bezplatně,    určeno všem občanům Loučan 

SLOVO STAROSTY:  

Vážení spoluobčané, 

 vychází nám další číslo Loučanského občasníku v době, kdy začal podzim, dětem skončily 

prázdniny a již měsíc chodí školy a ti nejmenší do školky. Prázdniny si všichni jistě užili a snad 

si i odpočinuli. Nyní je výuka v plném proudu a žáky, studenty, ale hlavně učitele a 

nepedagogické pracovníky čeká spousta práce. Přeji jim, ať je to ve škole baví a především nové 

paní ředitelce přeji hodně úspěchů na nové pracovní pozici! 

       V obci probíhají práce, na které byly získány finanční prostředky z dotací. Každá taková 

akce má spolufinancování z obecních prostředků, ale bez dotací by jich nebylo možné všechny 

realizovat. Bude probíhat výměna parkových svítidel od obecního úřadu do Cihelny, přes hřiště, 

dále na Rajčudě, až po státní silnici na Těšetice. Současně bude provedena údržba stožárů této 

části veřejného osvětlení a budou opraveny tři zemní kabelové poruchy. Také probíhá oprava 

vstupního portálu kaple.  

Co se týče stavebně nejrozsáhlejší, letos zahajované akce: „Loučany – stavební úpravy místní 

komunikace „V Úvoze“, byl vysoutěžen zhotovitel stavby – firma INSTA CZ s.r.o. Proběhlo 

předání staveniště, takže stavební práce se rozbíhají.  

Předpokládaný termín dokončení 30.4. 2022  - může ovlivnit délka a charakter zimního počasí. 

Vážení spoluobčané, přeji Vám pěkný, snad slunný podzim a ať se Vám všem ve zdraví daří! 

Ing. Jaroslav Loutocký, starosta obce. 

 

 
ZPRÁVY OD NAŠICH MLADÝCH HASIČŮ 
Letošní rok byl pro nás všechny zvláštní. Kvůli covidu jsme museli,  tak 
jako ostatní kroužky v ČR.  přerušit naši činnost.  Jediné  co jsme mohli,  
bylo si občas napsat . Od června, kdy se situace zlepšila, jsme opět 
obnovili naši činnost. Opět se scházíme každý čtvrtek .K našim schůzkám 
využíváme hřiště, klubovnu, tělocvičnu  a letos máme k dispozici i 
venkovní třídu ZŠ, za což bychom rádi poděkovali obci Loučany a paní 
ředitelce Richterové. 
   Zatím se soutěže rozjíždí jen pomalu. My se ale poctivě připravujeme.     
V sobotu 11.9.se uskutečnila tradiční soutěž Olomoucký Drak, soutěž 
jednotlivců s překážkami. Soutěž se koná na stadionu TJ Lokomotiva 
Olomouc a  jezdí na ni závodníci z celé Moravy .I náš sbor zde měl svoje zastoupení. V  kategorii 
mladších chlapců to byl Matěj Tříska a v kategorii starších dívek Beáta Koblihová.  Oběma patří 
dík za vzornou účast. 
        Od začátku září jsme se připravovali  na závod požárnické všestrannosti, který se konal 
v neděli 26.9. v Kožušanech. Tento závod prověřil naše znalosti například ve střelbě ze 
vzduchovky, znalostech z požární ochrany, zdravovědy, topografie, vázání uzlů. Dětem se dařilo 
a obsadili jsme krásné 4.místo a naše další družstvo 31.místo z celkových 44 družstev.  
  Dále nás čeká tradiční a oblíbené třídenní soustředění v Cakově, které bude začátkem října. Už 
se všichni těšíme na tři dny strávené s kamarády. Na procházky v lese, táborák, diskotéku a 
spoustu her a legrace. Vloni jsme museli tuto akci vynechat,  doufáme, že letos nám to vyjde a 
že si užijeme nejen soustředění ale i celý podzim.                                             Dáša Bartoňková 
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SOBOTA - 9.října 2021   10.oo- 11.30 hod. 

 

LETMÝ DOTEK 

LÁSKOSTRUN 

Tomáš Přidal 
Právě jsi mne rozladila 

letmým dotekem navíc, 

když se o mě jemně opřely 

Tvé štíhlé prsty milého zloděje. 

 

Kradeš si mě  

vždy na jeden dlouhý večer, 

popíjíš se mnou 

(drahý koňak); 

v Tvém úchopu hraji, jak umím. 

 

 

Jak umím nejlíp - blahem 

a s neskonalou radostí, 

když těším i Tvé přátele, 

pro potěchu akustického umění. 

 

Právě teď, 

když mě opět rozehráváš, 

chvěji se pod dalšími prstoklady 

Tvého muzikantského umu. 

 

Pokud mi praskne  

jedna z mých láskostrun, 

jež vede k mé srdeční ozvěně, 

již nikdy se nevrátím úplný... 

 

Možná, když mě pohladíš 

v rytmu svého vlastního 

srdce, 

teprve tehdy se otevře 

prostor 

i pro neslyšící & méně 

šťastné. 

 

 

V Tvé náruči chci umět 

těšit i milovat svět.  

 

těšit i milovat svět.  

 

azněte klíčové body. Toto 

textové pole můžete 

jednoduše umístit na 

libovolné místo na stránce 

přetažením myší.] 
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Obec Loučany a Osvětová beseda Loučany  
srdečně zvou všechny naše seniory - důchodce  

 
na tradiční setkání a společný kulturní večer 

v pátek 5.listopadu v kulturním domě Loučany 

 
Po skončení vystoupení pana Přeučila je připraveno občerstvení a dále Vás večerem 

bude provázet DJ Vladimír Mariánek.  Srdečně vás zveme!!! 
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UPOZORNĚNÍ  OBECNÍHO ÚŘADU: 
VŠECHNY  POPLATKY JSOU JIŽ  

PO SPLATNOSTI  
A BUDOU VYMÁHÁNY !!! 

 
 

Psi:      Výše poplatku za prvního psa je 100,- Kč, za každého následujícího 150,- Kč.   Splatnost 

poplatku byla k 31.3.2021.   Poplatník, který neodhlásí  svého psa, je povinný platit poplatek do 

doby, než tak učiní. 

Odpady: Místní poplatek za likvidaci komunálního odpadu je 450,- Kč za osobu, která má 

trvalý pobyt na území obce Loučany, dále je poplatníkem fyzická osoba, která má ve vlastnictví 

stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterém není hlášena k pobytu 

žádná fyzická osoba a to ve výši 450,- Kč    Splatnost   byla  k  30. 6. 2021 

Důrazně žádáme ty, co jsou v prodlení s platbami aby dlužné částky uhradili co nejdříve. 

Poplatky můžete hradit na obecním úřadě v hotovosti  každou středu 7:30-11:00 13:00-16:30, 

DODRŽUJTE PROSÍM URČENÝ DEN PRO PŘÍJEM PLATEB V HOTOVOSTI 

nebo na bankovní účet vedený u České spořitelny, a. s., č. ú.: 1817702319/0800,  v tomto 

případě je nutno uvést jako variabilní symbol číslo domu. 
 

 

Volby v do Poslanecké sněmovny  Parlamentu ČR 
8. a 9. října 2021 

Volební místnost: Obecní úřad Loučany 

Otevření volební místnosti:        

pátek 14.oo -22.oo hod., sobota  8.oo – 14.oo hod. 
Telefonní číslo do volební místnosti: 774200852 

Starosta obce Loučany stanovil 9 členů volební komise .  

Zapisovatel: Michaela Výchopeňová 

Zájemci o hlasování do přenosné volební urny – nahlaste se prosím na OÚ   

paní Výchopeňové nebo na telefonu   585 952 112. 

K volbám si s sebou přineste občanský průkaz nebo jiný průkaz totožnosti (např.cestovní 

pas) a volební lístky, které obdržíte před volbami do Vašich poštovních schránek. 

 

Vzhledem k tomu, že ke dni 15. září 2021 trval stav pandemické pohotovosti, bude pro voliče v 

karanténě nebo izolaci z důvodu onemocnění covid-19 možné využít zvláštní způsoby hlasování. 

Pro výše uvedenou skupinu voličů se zavádí tři možnosti zvláštního způsobu hlasování. 

Uvedené informace budou zveřejněny na webových stránkách MV ĆR. 

 

 

ZPRÁVY  ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
1. září 2021 jsme přivítali v Základní a Mateřské škole Loučany 25 dětí v mateřské škole (z toho 9 
předškoláků) a do školních lavic zasedlo 27 žáků v pěti ročnících (z toho 5 prvňáčků). Mezi nováčky 
nebyly jen děti, ale i pedagogové. Do mateřské školy se těšila paní asistentka Marta Putnová a do 
školy základní paní učitelka Mgr. et Mgr. Kateřina Vaňková. Školu opustila paní asistentka Zuzana 
Černá a paní ředitelka Mgr. Zuzana Pumprlová. Ředitelování převzala paní Mgr. Veronika 
Richterová. 
 Za prázdniny se nám podařilo zřídit novou (třetí) učebnu a přesunout ředitelnu do původního bytu 
školy. Pomáhali hasiči i zaměstnanci školy a opravdu z tohoto počinu máme všichni radost – děti i 
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učitelé. Učebna nám pomůže zkvalitnit výuku – dělit děti do menších skupin.                                   
Dále se nám za prázdniny podařilo rozšířit úložné prostory v šatně, vymalovat jídelnu i kuchyň – 
poděkování patří i panu truhláři Minářovi i panu malíři Hlavinkovi, že si na nás udělali v létě čas… 
Kdyby se někdo z občanů chtěl do školy podívat, zazvoňte (nejlépe po 13. hodině) a budete vítáni…                                                       

Veronika Richterová 
 

 
 

 
 

 
 

 
KADEŘNICTVÍ  LOUČANY 

776 429 373  - p.ŠOUPALOVÁ  

 

KOUSEK (od) TEBE 
Tomáš Přidal 

 

Tvá přítomnost 

(v mém těle) 

dělá mi rozkoš 

a neskonalé potěšení. 

 

Nejsi jako laciný dělník, 

který udělá svoji práci, 

odejde... a víc se neukáže! 

 

Jsi mnohem víc, 

jsi můj, drahý; 

v mých očích jedinečný 

(pozorovaný) objekt 

zájmu našeho vcházení. 

 

Když vejdeš, 

nikdy si nepřipadám smutná; 

jsem holka, pro kterou 

je peklo tím příjemnějším... 

 

Než stát před Petrovou bránou, 

to raději hodím šipku 

z výšin a proměním se 

(v onom šípoletu). 

 

Proměním se ve vzdušný polibek, 

vtisknu Ti jej na rty 

& poté to zopakuji tolikrát, 

než si uvědomíš, jak přichází 

(a odchází v témže mžení očního mávání) 

zlé můry ve snech krutých 

nešťastnolásek. 

 

Jsem Tvoje jediná láska, 

cyklus vášnivého prokletí 

nebo část vnitřní modlitby 

z fragmentu polyvyznání, 

 

kdy vícero hlubokých stání 

představuje smyslnou galerii 

ve společném obrazu těl? 

 

Řekni, povídej - přeháněj; 

do té míry než přeteče okraj (dvoření).  

 

DIAKONIE BROUMOV a OBEC LOUČANY 
děkují všem občanům, kteří darovali 

cokoliv do charitní sbírky. 
 

Vaše příspěvky – oblečení, obuv, hračky, 
přikrývky, nádobí, knihy a další věci  

pomohou sociálně slabým občanům a 
alespoň trochu jim ulehčí život. 

 
Další sbírku plánujeme na jaro 2022, 

proto nepotřebné věci již nyní 
odkládejte a nevyhazujte, ještě mohou 

posloužit. 

Vítání nových občánků do 

života a do naší obce 

připravujeme na konci 

října – začátek listopadu.  

Rodiče s miminky obdrží 

písemnou pozvánku.  
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Radioamatér 
 V naší obci žije jediný radioamatér –  
pan Antonín PEŠÁT v domě č.p. 769 u bývalé cihelny, má 82 roků.             
            Již jako elektrikářský učeň se v 16 letech začal zajímat o radiotechniku 
třeba i tím, že si tehdy složil rádio.  O šikovnosti pana Pešáta v oblasti 
elektrotechniky se přesvědčila celá řada loučanských občanů, kterým 
opravoval různé přístroje v domácnosti, nikoho neodmítl, každá oprava pro 
něj byla výzvou. 
             Od roku 1963 začal budovat stožár s anténami a vše, co 
k radioamatérštině patří.  Přístroje postupně nakoupil, zařízení japonské 
výroby od firmy ICOM dovozené z USA doplnil zařízením od profesionálních hasičů (vyřazované věci).  
Jako elektrikář a vášnivý radioamatér vše zkompletoval a dodnes užívá ke spojení s kamarády nejen 
v České republice, ale i s dalšími radioamatéry po celém světě.  Pro provoz takového zařízení musel složit 
zkoušky z radioamatérství a každých 5 roků musí žádat o nové povolení provozování. Za minulého 
režimu toto povolení vydávalo Ministerstvo vnitra, v současné době vydává povolení Český 
telekomunikační úřad. 
         Při komunikaci radioamatéři používají mezinárodní zkratky, které jsou na celém světě stejné pro 
telegrafické spojení.  Po proběhlém úspěšném spojení si aktéři vzájemně vyměňují QSL – lístek- jako 
písemné potvrzení vzájemného spojení. 
 

Vysílání začíná pan Pešát výzvou ke spojení   CQ CQ CQ DE OK2 SPA, čímž žádá o 
spojení s kýmkoliv, kdekoliv na světě a zároveň se případnému účastníkovi 

představuje. Pan Pešát se svou radiostanicí během dlouhých let navázal 
kontakty na různých místech na zemi, například v Jihoafrické republice, na 
Novém Zélandu, v Rusku – Moskvě, v Brazílii, ve státech Evropy a 

samozřejmě v celé České a Slovenské republice.  Podle jeho vyjádření je 
největší vzácností  dovolat se někam, ať je to ostrůvek ztracený někde 

v oceánu nebo pusté hory, kde není žádná civilizace, jen ten osamělý „lovec“ 
rádiových vln.  

        V České republice je  třeba  expedice Macocha, kam si zajede parta nadšenců a noc tráví vysíláním 
do éteru a čekáním, kdo se jim ozve - do stanovistě 138metrů pod povrchem, což se podařilo panu 
Pešátovi.  
 

             
 
Radioamatéři se pravidelně setkávají po celé ČR, pan Pešát na Moravě některá setkání svolává. 
Probíhají i setkání mezinárodní, většinou v příhraničních městech. 
Pan Pešát říká, že ho jeho koníček provází po celý život, udržuje ho v kondici a stále se má na co těšit. 
 

Přejeme Vám, pane Pešáte,  
hodně zdraví a  také radosti k této Vaší zálibě a hlavně hodně úspěných spojení !!! 
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INFORMACE - KOTLÍKOVÉ DOTACE – NEPŘEHLÉDNĚTE!!! 
www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/zakladni-informace/ 

 
Program na výměnu nevyhovujících zdrojů tepla, tzv. kotlíkové dotace, vstupuje do nové fáze. Od 1. 
září 2022 bude podle zákona o ochraně ovzduší z roku 2012 povoleno používat kotle pouze 3. a vyšší 
emisní třídy podle ČSN EN 303-5. Provoz zastaralých kotlů bude zakázán a bude nutné je vyměnit za 
nové ekologické zdroje vytápění. Vlastníci nemovitostí mohou na jejich pořízení využít dotaci z 
programu Nová zelená úsporám. Pro ty, kteří nebudou mít na výměnu dostatek financí z důvodu nižších 
příjmů, Ministerstvo životního prostředí připravilo štědrou podporu z EU fondů. 
Půjde tak o poslední šanci veřejnosti získat prostředky na nový 
ekologický zdroj tepla před zákazem provozu starých kotlů.  
S ohledem na kapacity topenářů a dodavatelů může být obtížné 
stihnout výměnu kotle včas. Obce s rozšířenou působností, které 
provádí kontroly, však budou moci zohlednit snahu vlastníků 
nemovitostí kotel vyměnit. V praxi to znamená, že pokud si 
alespoň požádáte o dotaci na výměnu kotle do 1. září 2022, 
můžete se vyhnout pokutě až 50 000 Kč.   V provozu může být 
aktuálně stále až 300 000 neekologických kotlů na pevná paliva.  
 
Dotace pro domácnosti s nižšími příjmy > 
Pro domácnosti s nižším příjmem, jako jsou třeba samoživitelé nebo senioři, je alokována částka 5,5 
mld. Kč, což představuje přibližně 50 000 vyměněných kotlů. Dotace bude v tomto případě 95 % 
způsobilých výdajů. Příjem žádostí bude probíhat přes krajské úřady od začátku roku 2022. 
Kritériem pro určení, kdo může využít dotaci pro domácnosti s nižším příjmem, je výše průměrného 
čistého příjmu na člena domácnosti, která v roce 2020 nepřesáhla 170 900 Kč, tj. 14 242 Kč čistého 
příjmu na osobu měsíčně.  
Dotace pro ostatní domácnosti > 
Nová zelená úsporám rozdělí 8,5 mld. Kč na výměnu zhruba 100 000 kotlů. Žádosti bude možné zasílat 
od podzimu 2021 přes www.novazelenausporam.cz a dotace bude činit až 50 % způsobilých výdajů. 
Za způsobilé jsou považovány výměny kotlů realizované od 1. ledna 2021. 
 
Vlastníci a spoluvlastníci nemovitostí, kteří nespadají mezi domácnosti s nižšími příjmy, mohou využít 
kotlíkovou dotaci z Nové zelené úsporám. Výhodou je, že v rámci jedné žádosti mohou požádat i o další 
podporu jako třeba na zateplení nebo využití dešťové vody. Díky komplexnímu projektu navíc získají 
finanční bonus. 

Kdo může o dotaci žádat 
*  vlastník nebo spoluvlastník nemovitosti (rodinného domu, bytové 
jednotky nebo trvale obývaného rekreačního objektu) 
Na co lze dotaci čerpat 
*   na výměnu kotle na pevná paliva nesplňujícího 3., 4. a 5. emisní třídu za 
nový ekologický zdroj 
   * na výměnu lokálních topidel sloužících jako hlavní zdroj tepla pro 
vytápění 

Podporované typy zdrojů: 
*  kotle na biomasu vč. akumulační nádrže / se samočinnou dodávkou paliva (min. energetická třída A+, 
pro kotle s ruční dodávkou paliva povinná instalace akumulační nádrže) 
    lokální zdroje na biomasu (sálavé a teplovzdušné: třída A+, s teplovodním výměníkem: třída A++) 
    tepelná čerpadla pro teplovodní systém vytápění (min. energetická třída A++) 
    tepelná čerpadla vzduch-vzduch (min. energetická třída v režimu vytápění A++) 
    tepelná čerpadla pro teplovodní systém vytápění s přípravou teplé vody připojené k FV systému 

http://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/zakladni-informace/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/domacnosti-s-nizsimi-prijmy/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/
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    plynové kondenzační kotle (min. energetická třída A) 
    Žadatelé budou mít k dispozici seznam výrobků a technologií, ze kterého budou moci vybírat nový 
zdroj tepla na vytápění.  
 
Žádosti podává žadatel nebo jím zmocněná osoba před, v průběhu nebo po realizaci opatření 
elektronicky na www.novazelenausporam.cz. Pro konzultace lze využít krajská pracoviště Státního 
fondu životního prostředí ČR, popř. bezplatnou infolinku 800 260 500. 
Podpora bude poskytována formou dotace na instalace realizované od 1. 1. 2021 ve výši až 50 % ze 
způsobilých výdajů .  Příjem žádostí -  podzim 2021 
Způsobilé jsou výdaje na: nákup a instalace nového zdroje a souvisejících prvků, úpravy spalinové cesty, 
měření a regulace, napojení a úpravy otopné soustavy a akumulační nádrže a ohřívače na teplou vodu. 
Za kombinaci s jinými opatřeními v rámci Nové zelené úsporám žadatel získá bonus. 
 
Jaké doklady jsou třeba k podání žádosti 
    formulář žádosti o podporu 
    doklad o kontrole technického stavu a provozu původního zdroje tepla – žadatel prokáže, že původní 
zdroj splňuje (splňoval) třídu kotle vhodnou k výměně 
    doklady prokazující vlastnický vztah k nemovitosti, kde je nový zdroj tepla realizován 
    fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové těleso 
Po provedení výměny je potřeba předložit 
    účetní doklady (faktury a bankovní výpisy) 
    fotodokumentaci nově instalovaného zdroje tepla 
    doklad o instalaci a uvedení zdroje do provozu, v případě obnovitelných zdrojů energie vystavený 
oprávněnou osobou 
    protokol o revizi spalinové cesty podle Vyhlášky č. 34/2016 o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty  
    zprávu o montáži zpracovanou oprávněnou osobou, 
 popř. výrobcem proškolenou osobou pro instalace plynových kotlů, potvrzení o ekologické likvidaci 
starého kotle 
 

    Rozlosování malé kopané Arsenal Loučany  

6. 01.10.2021 PÁ 17.00 Arsenal Loučany : Sokol Unčovice Louč Látal 

7. 08.10.2021 PÁ 18.00 Zákl. Hnoyland : Arsenal Loučany Hnoj Koutný 

8. 17.10.2021 NE 10.00 Arsenal Loučany : FK Rozvadovice Louč Látal 

9. 22.10.2021 PÁ 18.00 Sedlisko : Arsenal Loučany Hor Antoš 

10. 31.10.2021 NE 10.00 Arsenal Loučany : FC Rataje Louč Látal 

11. 07.11.2021 NE 9.30 Buldog Unčovice : Arsenal Loučany Unč Motl 

12. 12.11.2021 PÁ 18.00 Dřeváci Pňovice : Arsenal Loučany Pňov Říha 

13. 21.11.2021 NE 10.00 Arsenal Loučany : Bulldog Pňovice Louč Látal 

Rozlosování malé kopané 1.FC Loučany  

7. 07.10.2021 ČT 18.30 1.FC Loučany : Moravan Cholina Námě Látal 

8. 15.10.2021 PÁ 19.00 El. Otáhal A : 1.FC Loučany Milo1 Antoš 

9. 21.10.2021 ČT 18.30 1.FC Loučany : FC Luběnice Námě Látal 

10. 29.10.2021 PÁ 19.00 SK Profit NV : 1.FC Loučany NV Říha 

11. 04.11.2021 ČT 18.30 1.FC Loučany : Modos Námě Látal 

12. 12.11.2021 PÁ 18.00 United Players : 1.FC Loučany Hněv Antoš 

13. 18.11.2021 ČT 18.30 1.FC Loučany : Rychlá rota Námě Látal 
 

http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Louč&obdobi=j&rok=2021
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Hnoj&obdobi=j&rok=2021
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Louč&obdobi=j&rok=2021
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Hor&obdobi=j&rok=2021
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Louč&obdobi=j&rok=2021
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Unč&obdobi=j&rok=2021
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Pňov&obdobi=j&rok=2021
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Louč&obdobi=j&rok=2021
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Námě&obdobi=j&rok=2021
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Milo1&obdobi=j&rok=2021
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Námě&obdobi=j&rok=2021
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=NV&obdobi=j&rok=2021
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Námě&obdobi=j&rok=2021
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Hněv&obdobi=j&rok=2021
http://www.mfolomouc.cz/uzivatelske-sestavy/index.php?article=11&stadion=Námě&obdobi=j&rok=2021
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HOSTINEC U LOCHMANŮ VÁS ZVE….. 

 
 

Hostinec U Lochmanů si Vás dovoluje pozvat na tvarůžkové hody, které se 
uskuteční  15., 16. a  17. října 2021.  

Do konce roku pro Vás připravujeme svatomartinskou husu, zvěřinové hody 
a již tradiční 3. ročník vánočního jarmarku.  

Termíny plánovaných akcí budou zveřejněny jak na webových stránkách 
hostince U Lochmanů, obce Loučany, tak i místním rozhlasem.  

Hostinec U Lochmanů Vám děkuje za důvěru a těší se na Vaši návštěvu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podzimní dobroty ze zahrádky….  
Podzimní zeleniny máme teď všichni plné lednice, spíže a sklepy. 
Sklízíme ji ze zahrad, dostáváme od příbuzných nebo nakupujeme 
ve slevách v obchodech. Přinášíme  několik klasických receptů 
jídel, na kterých si pochutnáte a jež k podzimu zkrátka patří. 
 
Zelňačka 
V sychravých dnech potřebujeme posilovat imunitu. S tím nám 
může pomoci kysané zelí, protože obsahuje množství vitaminu C. 
A co jiného z něj uvařit než zelňačku? Půl kilogramu kysaného zelí 
slijte, propláchněte a vařte s dvěma bobkovými listy, kmínem 
a novým kořením ve vývaru téměř doměkka. Orestujte jednu velkou cibuli s dvěma nakrájenými 
klobásami, přidejte lžíci sladké papriky a po vychladnutí vařte ještě 15 minut se zelím. Dochuťte solí 
a pepřem. 
Štrúdl 
Nezapomeňte zpracovat přebytek jablek. Oloupaná a nastrouhaná je zabalte do listového těsta nebo 
vyrobte těsto podle receptů našich babiček: 200 gramů másla se smíchá s 600 gramy hladké mouky, 3 
vejci, práškem do pečiva, špetkou soli a hrnkem vlažné vody. Vzniklá hmota se rozdělí na tři kusy, vyválí 
a zabalí se do ní jablka se skořicovým cukrem a rozinkami. Upečeme na pečicím papíře. 
Dýňová polévka  
1 dýně Hokaido, 1-2 l vody, kostka bujónu,  cibule,  česnek, 3 lísky bobkového listu, 3 kuličky nového koření 0,5 
lžičky drceného hřebíčku, 0,5 lžičky skořice,  2 lžičky kari,  špetka pepře. 
Dýni omyjeme, z dýně odstraníme semínka a nakrájíme na menší kostky i se slupkou. Osmahneme cibulku, 
přidáme dýni a zalejeme vodou, přidáme bujón, bobkový list, nové koření a hřebíček. Vaříme dokud není dýně 
opravdu hodně měkká, poté vylovíme koření, rozmixujeme. Do rozmixované polévky přidáme zbývající koření – 
skořici, kari, česnek, zázvor,  pepř – řídíme se vlastní chutí. Nakonec můžeme polévku zjemnit 
smetanou/zakysanou smetanou/jogurtem.                                              DOBROU CHUŤ !!! 
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FABERLIC – LOUČANY 

 
 

Kontakty: obecní úřad Loučany:  tel.585952112,  fax: 585751699,  obec@loucany.cz,   www.loucany.cz 

Úřad městyse  Náměšť na Hané (matrika, stavební úřad), náměstí T.G.Masaryka 100, 783 44 

tel. 723504606,  585 757 813, 585 757 811 

www.namestnahane.cz,  stavebni@namestnahane.cz matrika@namestnahane.cz, 

příspěvky do občasníku můžete odevzdat na OÚ, p. Palátové nebo na e-mail: obec@loucany.cz. 

Za  redakční radu:  Pavla Palátová 

mailto:obec@loucany.cz
http://www.loucany.cz/
http://www.namestnahane.cz/
mailto:stavebni@namestnahane.cz
mailto:matrika@namestnahane.cz
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